
µ""_"""' '""'

K~
Krajská správa a údrŽba si/nic Středočeského kraje, přl:spějjkoyá org(lnizace
150 2/ PRAHA 5, Zborovská ll

¶

č. smlouvy povinnébo: SM LO-0746/00066001/2024 - KL/JRC/VB
externi čIslo: S-2 179/KSUS/2024

č. $mk)uvy oprávnčného: lV-l2-6011474

SMLOUVA
o :řízeni věcného břemeHe .s'lužebnosti

(dálc jen ,,Smjmva")

se sídletn:

tčo:

Středočeský kraj

Zborovská 1 1, 150 2 1 Praha 5

70891095

sie sIdlem:
IČO:
zapsána v OR:
zastoupeua:

azsu)l//)e/!ý

Krajskou správou a údržbou silnic Středočcského kraje, p. o.

Zborovská 1 ], 150 2 1 Praha 5
00066001
Městský soud v Praze, odd. P!', vložka č. 1478

nebo dá/e zust()upeHc/
llä základě plné moci ze CĹ11ť 28.

6. 2022,
(dále jen ,,Povinný")

se sidleín:

fČO:

Zapsán/a v OR:

Bankovní spojení:

(/
ČEZ Distribuce, a.s.,

Teplická 874/8, 405 02, Děčin IV -- Podmokly

24729035

Krajský soud v Ústí nad Labein, odd. B, vložka č. 2145

Zastoupcna: na základč pověřelľi č: P()V/OÚ/87/0()05/20 17

(dá!e jen ,,Oprávněný")

(Povinný a oprávněný společně dále též jen ,,Sn]|uvjIÍ strany", připadně ,,Sľnlllvni strana", je-li odkazováno tía

jednoho z nich).

Ĺ ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. i. Dnešního dne, ň1ě$íc¢ a roku uzavřely Smľuvni strany, zejména podle ustanovetň § 509, § 12 57 až § 1266 zákona
č. 89/2012 Sb,, občanský zákonik v platnán zněnÍ (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s přisktšnýtni
lľstanovenimi zákona č. !3/1 997 Sb., q pozemních kot11(lnikacích v platném znčnÍ (dále jen ,,zákon o pozemnich
koniunikacích"), k provedení ustartovení § 25 odst, 4 zákona č. 458/2000 Sb., o po(lmÍnkách podnikání a o výkonu
.státní spi'ávy energetických odvčtví a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějšich předpisů



""'"""'řirň " '" " ' '

.,. .. .Y::..,.... ... . . . .
'j
' >Sf"

É:
>(dáje jen ,,energetický zákon"), tuto smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě k Pozclnni kolnun)kacl a ". .

pocl[niRkám stavby a provozu zařÍzení ,,Mníšek pod Brdy, Dobřišská, Kytínská, Na Vl'škách-kNN, {V-t2-60! 1474" :
(dále jen ,,zařízcní"). Sj i

':"f'ííi. "
.,$:·2 PŘEDMĚT SMLOUVY :{,, ,

. b

'G'.

:2. 1. povinný je výlučným vIastníkeín: í

Pozemku parcelní číslo 488/2, 510/8, 737/8, 2901/3, 2902/6, 2905/1 zapsaném na LV 1093 vedeném pro katastrálni 2';,, 'i
území Mníšek pod Brdy, obec Mníšek pod Brdy, zapsanCm v katastru netnovitosti vedenán Katastrálnim úřadein pro "'i¢ ě

r·.·Středočeský kraj, Katastrálni pracovištč Praha-západ.

(dále jen ,,Služebný pozem ek"), a to iia základé rozhodnuti Ministerstva dopravy a spojů České republiky čj. 3796/0!,'1 '
KN ze dne 10. 9. 2001 podle § 1 zákona č. 157/2000 Sb. Správcem Služebného pozeinku je Správce.

2. 2. Oprávněný je provozovatelem zařízeni, kdy zařízcni bude umÍstěno v/na služebném pozeínku vlastnictví
Povinného, uvedenétn v čl. OSmlouvy.

:
2. 3. Pro vyznačení služebnosti na části siužebné nemovitosti byl vypracován éeometrický pľán č. 2238-7/2014 ze dne i

;22.09.2014, odsouhlasený .Katastrálnhn úřadein pro Středočeský kraj, Katasti'áhú pracovištč Praha-západ, dne
,02.10.2014 pod č. j. PGP-l639/2014-2 10 (dále jen ,,Geometrický plán"). Geometrický plán je nedilnou součásti

Smlouvy jako příioha č. 1. Ĺ
1
:3 SLUŽEBNOST ;

3. t. Obsahem sIužebnosti je právo OprávnčmCho:

a) zřidit/u|nÍstit a mít na/v shížebnéni pozemku nebo přes něj vCst vedeni a provozovat jej, v koorditíaci $
Povinným a v souladu s jeho pokyny opravovat, upravovat a udržovat zařízeni na/v služebném pozanku;
Oprávněný je veškei'é zásaby do služebného pozeinku povinen provádět v koordinaci s Povinnýtn a
respektovat .jeho pokyny ohledně způsobu provádční zásahu.

b) přístupu (tedy vstupu i vjezdu) na sluZebný pozemek, v koordinaci s Povinnýni, za účejem za.jištěM provozu,
kontroly, oprav, úprav, údržby, už.Íváůí, modemizace, obnovy a odstl'ančl]i zařizeni,

3. 2. Obsahem služebnosti je povinnost Oprávněriého:

a) llVéSt služebný pozemek do stavu dľe Vyjádřeni správce Oprávněným na jeho náklady,

b) nést veškeré náklady sl'ger)é s provozem, údržbou a likvidacI zařízení,

C) vykonávat právo služebnosti za |naxilnálniho šetření služebného pozemku, přičanž niusí především dbát
toho, aby při výkonu práva služebnosti byly použity všechny techniky a pomoené prostředky. které co možná
nejménč omezí činnost Povinného Ilä sIužebném pozetnku,

d) v případč způsobeni škody na shlžebnén} pozemku tuto v celCm rozsahu a bezodkladnč uhradit,

3. 3. Obsahem služebnosti je povinnost Povinného:

a) v případě, že dojde k výstavbě novC pozenini komunikace, uhradit jen vyvolané nezbytné úpravy přímo
dotčeného úseku vedení, a to na úrovni stávajIcího technického řešenÍ.

3. 4. Obsahem služebnosti je právo Povinného:

a) na uzavření SĚn|ouvy o náhradě za zvláštní llŽíVáňí komtmikace, jejiž předmčtem bude povinnost
opí'ávněného uhradit částku d!e Ceníku Středočeského kraje k úhradč ľlájemnCho, náhrady za zřízétji
služebnosti inženýrské sitě a za omezené užívánÍ silnic ([. a Ill. tříd ve Středočeském ki'aji, schváleného

busnesenim Zastupáelstva Středočeského kraje, ve zněni účinnétn v dobč uzavřeni Smlouvy o náhradě za
zvláštní užíváni komunikace, pakliže tato nebyla uzavřena před uzavřenim Smlouvy;

b) rjä zpřístupnění dokuínentace iUcnýrské sítě v ujcdnanérn rozsahu, a není-li ujednán, v rozsahu nutnéin k
ochraně jeho oprávněných zájinů.

h

·.i

.:'. <'Č.Ž::.?
' ,.L

"ic'
,, -""t



n'kaci
/It1m,,a (dále jen ,,Siužebnost").

3. 5. Záruka ua obnQv¢ĹIÍ konstrukce vozovky a na úpravu silničního příkopu a silničního pomocného pozeniku .je
stanovena v dClce 60 mčsiců od sepsání předávacIho protokolu mezi povinným a oprávněným. Stavebni práce budou
prováděny dle pravomocného rozhodmiti silničního správního úřadu o zvláštním 11žÍvání silnice.

3, 6. Služebnost se zřizuje ke služebnéniu pozemku jako právo Věéllé ve prospěch Oprávněného,

3. 7. Služebnost se zřizuje na dobu existence zařizení, Za dobu existence zařízeni se považu.je doba, po kterou bude
existovat potřeba provozování příslušného zařÍzení ve sjednané trase (na části dotčenC nemovitosti vymezené v
geometrickCin plánu) s tim, že v průbčhu existmce je možná i jeho výměna.

3. 8. Služebnost se zřizuje jako úplatná. Podrobnosti stanovi čl. 5 této Smlouvy.

3. 9. Oprávněný takto zřízenou Služebnost přijimá a povinný se ,jako vlastnik nebo správce sluZebnCho pozemku
zavazuje tato práva sttpět, utnožnit Oprávněnéjnu nerušeně vykonávat tato práva, a zdržet se veškeré činnosti, která by
vedla nebo mohla vCSt k ohroženi Stavby nebo k omezenÍ výkonu práv Oprávnčného.

4 DALŠÉ PRÁVA A POVINNOSTI SML.UVNÍCH STRAN

4. 1. Oprávněný nenÍ opi'ávněn na služebnán pozemku budovat jakákoliv další příslušenstvi a součásti vedení, pokud
tak nenÍ výsľovně projednáno s Povinným.

4. 2. Nesnese-ii záležitost při náhléin poškození inženýrské sítě odkladu, obstará jejÍ opravu Oprávněný i bez
předchoziho projednáni s Povinným; dotčeríým osobám však neprodleně oznámÍ prováděiú opt'avy, ,jejÍ misto označi a
zabezpečí. Po skončení prací uvede služebný pozemek na vlastní náklad do předešlCho stavu a nahradi škodu
způsobenou provedením praeí.

5 ÚFIRADA SLUŽEBNOSTI

5. 1. Snůjvni strany se dohodly, že za omezení výkonu vlastnického práva k služebnému pozetnku poskytne
Oprávněný PovinríCmu jednorázovou úhradu,

5. 2. výše úhrady bude stanovena výpočtem dle ceniku k úhi'adč nájemného. náhrady za zřizení věcného břeniene a
za omezenľ lIžÍvání silnic ll, a [[[. tříd vc Středočeském kraji schválený usnesením Rady StŕedočeskCho kraje č. 035-
36/2023/RK ze dne 12. 102023. Vypočet odpovidajicí dokutnentaci skutečného provedení stavby bude přeclložen
Opt'ávněným Sptávci,

výpočet:

sEvk se sihiičnim pozeinkem tř.'isii. Sazba KČ/m. tn. i. výniěra celkem KČ bez Dň

a
Podélné uložení v zelenán pásu lIL'll624 40 bni 81,4 ' ' 3 256

PodClnC uložení v zelenCm pásu Ill/il626 40 bm 794,4 31 77í" " """

Protlak bez zásahu do vozovky lWll624 400 bm 17 6 800" " "'

Protlak bez zásahu do vozovky flUll626 400 bm 36 14 40Ô """' """"

Ceľková částka dle zálohové faktury äle bodu 5. 5Smlouvy """""' 55'000 """' '""""

Celková částka dle bodu Smlouvy 56'23í ' """" '"""""

Rozdil """" " "" 1 232

5. 3. V připadě, že částka vypočtená dle čl. této Smlouvy nedosahuje výše 2000 Kč bez DPH, .je částka určená k
úhradě stanovena na výši 2000 Kč bez DPH.



"r 1
!
g
>r"1

;1
á

5, 4. Úhrada za omezetzí výkonu vľastnického práva bude upravena na základě skutečného omezeni vlastnického {"C

práva, jak vyplývá ze zákresu v Geomarickéni plánu. !
i{

5. 5. Pokud byla před podpisetn Smbuvy mezi sjn|uvnÍn11 stranami uzavřetía snilouva o smlouvě bll(|ouci o zřízenÍ íl
$l(lžebnosti inženýrské sítč Čl obdobnCho včcného břcmene, týkajiá se svýni obsahem S|llžel)I1osÉi (dáie jen ,,SOSB"),
bude úhrada vypořádána vůči již uhrazené záloze, poskytnuté na základě SOSB č. 1 1/02/00t65 a (1/05/1058, resp.
zálohové faktury Č.38120386 a 38120385, zaplacených dne 31,10.202 1, Připadný přeplatek či nedoplatck bude
uhrazen příslušnou smluvni stranou na účet druhé s[nluvl1í strany, a to ve lhůtě 30 dnů od vystavení přislušného '1
daňového dokladu Povinným. Ž

í|
5, 6. Pokud byla před podpiseni Smlouvy mezi smluvnitni slranami uzavŕena SOSB, a záloha dle SOSB nebyla á

Sq

poskytnuta, uhradí Oprávněný úhi'adu Služebnosti Povinnému na účet uvedený v hlavičce Sinlouvy ve lhůtě 30 dnů od , 'i
vystaverti fáktury Povinným. Faktura bude vyslavena povinRý!n před vkladem Služebnosti do katastru neínovitosti. '

4
>
'7

5. 7, Nebyla-li inezi sn)|uvními sti'anarui uzavřena SOSB, uhradi Oprávl}ěj1ý úhradu Sltižebnosti Povinnému na účet '. ':í
uvedený v hlavičce Smlouvy ve Ihůtč 30 dnů od vystaveni faktury Povinným. Faktura bude vystavena Povinným před " i

evkIadeín Služebnosti do katastru nemovitosti.

6 VKLAD PRÁVA DO KATASTRU NEMOVITOSTÍ

16. 1. Návrh na vklad Služebnosti podá Oprávnäiý na vlastni náklady.
:6. 2. Služcbnost vznikne zápisem do katastru nemovitostí.

6. 3. SmIuvrti strany jsou povimy poskytnout si navzájem veškerou možnou součinnost nut[]ou k podání návrhu na
vklad Služebnosti a k provedení tohoto vkladu.

6. 4. Pokud kaíastrální úřad zamitne návrh na vklad Služebnosti do katastru nemovitostí, úzavřoll smluvni strany
ne.jpozději do třiceti (30) dnů od doručení takového rozhodnuti novou smlouvu o zřízení Služebnosti tak. aby byly
splnčny zákonnC podmínky pro povolenÍ vkladu Služebnosti do katastru nemovitosti a zároveň aby byla zachována vůk
sínluvnich stran vyjádřená ve smlouvě.

6. 5. Pokud katastrální úřad vyzve kteroukoli ze stnluvních stran k doplnčni či odstl"allěľlí nedostatků návrhu Iľä vklad
práva Služebnosti, doplni či opraví dotčená smluvní strana návrb nejpôzději ve lhůtě uložené katastrálnlm ůřadémi.

7 PLNÁ MOC

7. 1. Povinný podpisein tCtO smlouvy udělu,je Oprávnčnétnu plnou moc k zastupováni v celém řÍZěl1í O povolení
vkladu práva SIužebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí, vyjma převzetí vyrozuniěnÍ o povoľenI vkladu
určeného Povinnému. Oprávněný je oprávněn činit v řÍzení o povolení vkladu vIastnického práva dle této srniouvy
veškerá iwzbytná pi'ávni je(|l1á!1i přecl katastl'álnÍn1 úřadetn, zejména je oprávněn podat návrh !1ä vkiad. Oprávněný svým
podpisem toto zp|nojno¢l1čnÍ přijííná.

8 VEDLEjŠĹ USTANOVENÍ

8. t. Povinný předem vylučuje tnožnost uzavření smlouvy v případě nepodstatnC odchylky či dodatku OprávněnCho
k zaslanéínu návrhu smlouvy. Každý dodatek ríebo odchylka, stejně jako výhrada, omezeni či jiná změna budou
považovány za novou nabidku.

8. 2. Smluv|IÍ strarty prohlašují, že se dohodly 1)ä všech náležitostech. u niehž bylo dosaženi shody předpok|a(leln pro
uzavřeni stnlouvy. Smluvní strany p!'ohlašlljí, Ze mezi nimi nebyla dohodnuta žáclná jiná vedlejší ujednáni než ta, jež
jsoll obsažena v textu l'éto smlouvy,

9 UJEDNÁNÍ TÝKAJÍCÍ SE REGIS1'RU SMLUV

9. 1. Oprávněný bere na vědomí, že Povinný je sub,jektem. .jenž nese v ut'čitých případech povinnost uveřejňc)vat
s|nk)uvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., q zv!áštních podinínkách účinnosti některých smiuv, uveřejňování

.. . . . ..... .....
, , xdc. rír 1?



7'eke7/o

zen/"

3

)

těchto smluv a o registru smluv (zákon q registru stnluv), ve z!1ěňí pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru
smluv") v registru smluv vedenCin pi'o tyto účely Ministerstvem vnitra.

9. 2. Oprávněný souhlasí se zveřejněnim tCto sl11lollvy v připadě, kdy Povinný ponese v souladu s¢ zákonem o
registru smluv povinnost \jveřejliěl]Í v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem vyplývajicim ze zákona o i'egistru
smluv a po pIsemném odsouhlaseni rozsahu arlonymizů¢e. povinný v takovém případě zajistí uveře.il1ční této smbuvy
v registru smluv.

10 ZÁVÉREČNÁ USTANOVENĹ

10, 1. Tato smlouva nabývá platnosti a účimiosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv podle čl. 9, 2 Smlouvy. Pokud
nepodléhá sMouva povinnosti zveřejněnÍ podle čl, 9. 1 nabyde piatnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední
smluvní stranou.

10, 2. Dnem podpisu této smlouvy je den označený datem ll podpisů smluvnícb stran. je-li takto označeno více dní, je
dnem uzavřeni této smlouvy cien z označených dnů nejpozdějši.

10. 3, Jakékoliv zmčny nebo doplňky Smlouvy budou uzavírány tôrmou vzestupnč čÍ$|oval}ých písemnýeh dodatků.

10. 4. Stane-li se či ukáže-li se kterékoli z llsta|ľove11í tCtO smlouvy být neplatným, 11eúčinný[n, či zdánlivým, tato
neplatnost. neúčinnost ani zdánlivost nebude mÍt vliv na platnost zbývajicích ustanovenÍ této smlouvy. Smluvni strany
nahradí takové neplatné, neúčinné, popř. zdánlivé ustanovení smlouvy platným a účinnýni ustanovenÍni, které bude
svým ekonomickým dopadem co nejbližši (v maximálni možné lňíře přípustné platnými píávnimi předpisy) ustanovení,
kterC niá být nahrazeno, a úmysl sjnltlv|1í¢h stran nebude takovou zmčnou dotčen, a to ve ihůtě 30 dnů od obdrženi
kteroukoli smluvni stranou příslušné výzvy d ruhé sm luvní .strany.

10. 5. Smlouva je vyhotovem ve 4 (čtyřech) stejnopisech, přičemž Oprávněný obdrži 2 (dva) stejnopisy a Povinný
obdrží 2 (dva) stejnopisy.

10. 6. Otázky v této smlouvč výskvně [)eupl'avené se řídí právními předpisy České repubľiky, zejména pak přislušnými
ustanovenhni občanského zákoníku, v platnCin znčni.

10. 7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jej Ím obsahem souhľasí, a že je uzavřena dle jejich
pravé a svobodné vůle, vážně, llľČítě & sl'ozutnite|ně, a nikoliv v tisni nebo za jinak nevýhodných pod|ní!lek.

10. 8. Rada Středočeského kraje usne$enínl č. 027-29/2022/RK ze dne 28. 7. 2022 v souladu 5 § 59 odst, 4 zákona č.
129/2000 Sb., o krajích (krajskc zřízení), ve zněni pozdějších předpisů, svěřila krajskému úřadu t'ozhodování o uzavíráni
stnluv o zřízenÍ věcnCho břetnene včeÉně smluv o smlouvách bucloueích o zřízeni věcnCho břemene, mezi které tato
smlouva patři. Souhlas Středočeského kraje -- Krajskébo úřadu, Odboru dopravy s uzavřením této sln|cluvy byl udělen
dne 12.04.2024 současně s provedením ňnančni kontroly a v připadč tohoto právniho jedríání Středočeského kraje jsou
splněny podmínky uvedené v § 23 uvedeného zákona č. 129/2000 Sb. nezbytoC k jeho platnosti.

10. 9. Nedihou součást této Smlcmvy tvořÍ přilohy:

Příloha č. 1 - Geometrický plán;

'S

1
1
i
!
<
r

!
!
i
>?
?
>

C
?
1

1
F

i

]

1
G

'Ĺ

1

í

'.!
ŠJ

-j


